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Του  Πρακτικού αριθ. 10/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 158/2017 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 3ου Συγκριτικού Πίνακα της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη 
βελτίωσης υπολειπομένων τμημάτων Ε.Ο. Νο 53 από Αλεξανδρούπολη έως Αισύμη Ν. Έβρου» ΚΑΕ  
2014ΜΠ03100001. 

 
Στην Καβάλα σήμερα στις 2 Μαρτίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
τηλεδιάσκεψης-γραφείο Αντ/χη Καβάλας, 2ο όροφο, Εθνικής Αντιστάσεως 20, συνήλθε σε δημόσια 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα 
από την Δ.Δ.οικ. 877/24-2-2017 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2)  Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
     Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
προσωρινά το μέλος Καραλίδης Φώτιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 158: Εισηγούμενη το εικοστό έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ  Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η - 1428/21-2-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 
1. Το Ν.3316/2005 (ΦΕΚ 42 Α’/22-2-2005) «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης 
μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις»,όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μέχρι σήμερα.  
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί Οργανισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ (ΦΕΚ 237 Α’/27-12-2010).  
4. Την αρ. πρωτ. 2067/14-1-2011 Εγκύκλιο 6, του Υπουργείου Εσωτερικής Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
5. Το Π.Δ.7/2013 (ΦΕΚ 26Α’/31-1-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 ‘’Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις (Α’42) 
αρμοδιότητας των Περιφερειών’’». 
6. Την αρ. Δ.Δ. οικ. 5319/22-09-2014 (ΦΕΚ 2596Α'/30-09-2014) απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
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7. Τη ΣΑΜΠ 0313 τροπ.0/05-09-2014 στην οποία είναι ενταγμένο το έργο (μελέτη) «Μελέτη βελτίωσης 
υπολειπομένων τμημάτων Ε.Ο. Νο 53 από Αλεξ/πολη έως Αισύμη Ν. Έβρου» με ΚΑΕ 2005ΜΠ03130001 
και προϋπολογισμό 207.000,00 €. 
8. Τη ΣΑΜΠ 031 τροπ.0/22-06-2015 στην οποία είναι ενταγμένο το έργο (μελέτη) «Μελέτη βελτίωσης 
υπολειπομένων τμημάτων Ε.Ο. Νο 53 από Αλεξ/πολη έως Αισύμη Ν. Έβρου» με ΚΑΕ 2014ΜΠ03100001 
– Συνέχιση της μελέτης με ΚΑΕ 2005ΜΠ03130001 και προϋπολογισμό 233.000,00 €. 
9. Την αριθ. 2713/8-5-2008 απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., με την οποία εγκρίθηκε η 
ανάθεση της μελέτης «Μελέτη βελτίωσης υπολειπομένων τμημάτων Ε.Ο. Νο 53 από Αλεξ/πολη έως 
Αισύμη Ν. Έβρου» στη σύμπραξη μελετητών. Ν.ΛΟΥΚΑΤΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε., ΣΑΡΙΔΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ, 
ΒΑΤΣΕΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΗΡ. ΒΑΛΙΟΥΛΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. και ορίσθηκε το Τμήμα Προγρ/των & 
Μελετών της Δ.Δ.Ε. Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. ως Διευθύνουσα Υπηρεσία. 
10. Την 23-6-2008 σύμβαση ανάθεσης εκπόνησης της εν λόγω μελέτης ποσού 369.765,59€ πλέον Φ.Π.Α 
(19%). 
11. Την αρ. οικ. 825/8-3-2012 απόφαση Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. ορισμού Διευθύνουσας Υπηρεσίας και 
Προϊσταμένης Αρχής της μελέτης. 
12. Την Α.Π. οικ. 168134/15-5-2013 θετική γνωμοδότηση του Γεν. Δ/ντή Περιβάλλοντος ΥΠΕΚΑ , 
σύμφωνα με την οποία γνωμοδοτούν θετικά επί της Προμελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου 
«Βελτίωση υπολειπομένων τμημάτων Ε.Ο. Νο 53 από Αλεξανδρούπολη έως Αισύμη» στο ν. Έβρου 
κατόπιν Προκαταρκτικής Περιβαλλοντικής Εκτίμησης και Αξιολόγησης, σύμφωνα με την προτεινόμενη για 
τη χάραξη του 3ου τμήματος ΛΥΣΗ Α στο αρ. πρωτ. Η-3259/02-07-2012 έγγραφο της ΔΤΕ Π.Ε. Έβρου.   
13. Την με Αρ. Απ. 802/2015 της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε ο 
1ος Σ.Π σε ισοζύγιο με το συμβατικό ποσό.  
14. Τη ΣΑΜΠ 031 τροπ.0/01-08-2016 στην οποία είναι ενταγμένο το έργο (μελέτη) «Μελέτη βελτίωσης 
υπολειπομένων τμημάτων Ε.Ο. Νο 53 από Αλεξ/πολη έως Αισύμη Ν. Έβρου» με ΚΑΕ 2014ΜΠ03100001 
– Συνέχιση της μελέτης με ΚΑΕ 2005ΜΠ03130001 και με την οποία εγκρίθηκε, μετά το Τεχνικό δελτίο που 
υποβλήθηκε από την Δ/νση Τ. Υ. Περιφερειακής ενότητας Έβρου, η αύξηση του προϋπολογισμού με το 
ποσό των 818.499,50 €. 
15. Ότι ο συντελεστής Φ.Π.Α. αυξήθηκε από 19% μετά τις 15-3-2010 σε 21%, από 1-7-2010 σε 23% και 
από 1/6/2016 σε 24%. 
16. Το άρθρο 29, Συμπληρωματικές μελέτες ή υπηρεσίες, του Ν. 3316/2005, στο οποίο καθορίζονται οι 
όροι και οι προϋποθέσεις για την κατάρτιση Συγκριτικού Πίνακα και ειδικότερα οι παρ. 1 και 5.  
17. Η έγκριση της Προμελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων έγινε με την προϋπόθεση της διέλευσης από 
τα στενά του Άβαντα με την κατασκευή δύο γεφυρών, για την αποφυγή διατάραξης του οικοσυστήματος 
της περιοχής με τη δημιουργία ορυγμάτων (προβλεπομένων στην αρχική σύμβαση), γέφυρες οι οποίες δεν 
υπήρχαν στο αρχικό αντικείμενο 
 

Στην αρχική σύμβαση επίσης δεν προβλεπόταν ούτε η εκτέλεση γεωτεχνικής έρευνας, διότι η αρχική 
έκδοση του Ν.3316/05 δεν το επέτρεπε αλλά υποχρέωνε τις αναθέτουσες αρχές να τις εκτελέσουν με άλλη 
ξεχωριστή σύμβαση ανεξαρτήτως της αμοιβής των εργασιών αυτών, ούτε και η εκπόνηση γεωτεχνικών 
μελετών, ει μη μόνον η επίβλεψη των γεωτεχνικών ερευνών της ξεχωριστής σύμβασης και η έκθεση 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων.  

Εν τω μεταξύ ο Νομοθέτης αναγνωρίζοντας την δυσλειτουργία της διαδικασίας αυτής, με τον 
Ν.3481/06 τροποποίησε το άρθρο 7, παρ. 5 του Ν.3316/05 και πλέον προβλέπεται ότι: «Κατ' εξαίρεση, 
είναι δυνατόν να περιλαμβάνονται αμοιβές για την εκτέλεση ερευνητικών εργασιών στην προεκτιμώμενη 
αμοιβή και αντίστοιχα στην οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων σε περίπτωση σύνθετης μελέτης, 
όταν η προεκτιμώμενη αμοιβή των ερευνητικών εργασιών δεν υπερβαίνει ποσοστό 15% της συνολικής 
προεκτιμώμενης αμοιβής» 

Οι παραπάνω γεωτεχνικές εργασίες είναι απαραίτητες για την ολοκλήρωση της μελέτης καθόσον τα 
αποτελέσματα τους είναι προαπαιτούμενα για την εκπόνηση των στατικών μελετών των τεχνικών αλλά και 
για τον υπολογισμό της ευστάθειας των πρανών της οδού. Όμως η ξεχωριστή σύμβαση για την ανάθεση 
τους δεν έχει μέχρι σήμερα προκηρυχθεί. 

Επίσης η γειτνίαση με το ρέμα Απόκρημνο σε αρκετό μήκος των προς βελτίωση τμημάτων καθώς 
επίσης και η διέλευση της νέας οδού πάνω από το ρέμα με την κατασκευή των δύο γεφυρών δημιουργεί 
την ανάγκη της οριοθέτησης του ρέματος, καθώς επίσης και της διευθέτησης αυτού. Ούτε οι παραπάνω 
εργασίες προβλεπόταν στο αρχικό αντικείμενο της μελέτης. 

Επομένως τόσο η μελέτη των δύο γεφυρών που προκύψαν από την έγκριση της Προμελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων, όσο τα γεωτεχνικά των τοίχων και των γεφυρών, και η οριοθέτηση ή 
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διευθέτηση των ρεμάτων κρίνονται σαν εργασίες απαραίτητες για την ολοκλήρωση της μελέτης και την 
ένταξη του έργου γιο χρηματοδότηση. 

Η έλλειψη σύνδεσης του οικισμού του Άβαντα που παρακάμπτεται με την υπό μελέτη οδό πρέπει να 
αποκατασταθεί με τη μελέτη ενός ισόπεδου κόμβου, εργασίες που ούτε κατά το είδος, ούτε κατά το 
μέγεθος δεν συμπεριλαμβάνονταν στην αρχική σύμβαση και πρέπει να συμπεριληφθούν τόσο ως τεχνικό, 
όσο και οικονομικό αντικείμενο για την ολοκλήρωση της μελέτης. 

Ακόμη η ανάγκη σύνταξης επιπλέον εναλλακτικών λύσεων μέχρι την έγκριση της Προμελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (συνολικά υποβληθήκαν τέσσερις (4) φορές με δύο (2) εναλλακτικές λύσεις 
κάθε φορά), δημιούργησε την ανάγκη επιπλέον Τοπογραφικών αποτυπώσεων σε εκτάσεις εξόχως 
δασωμένες και εντός ύδατος, ποσότητες που πρέπει κατά το μέγεθος να συμπεριληφθούν στον 1Ο Σ.Π. 

Για την οικονομική τακτοποίηση των εργασιών που είχαν γίνει και προκειμένου να συμπεριληφθούν 
μέρος των εργασιών που μπορούσαν να καλυφθούν από την υπάρχουσα πίστωση συντάχθηκε ο 1ο Σ.Π. 
πίνακας ο οποίος συμπεριλάμβανε : 

α.  Την τροποποίηση του συμβατικού αντικειμένου 
β. Τις εναλλακτικές λύσεις (Προμελέτη οδοποιίας) που εκπονήθηκαν και προτάθηκαν, κατ’ απαίτηση 

της ΕΥΠΕ/ΥΠΕΚΑ ΥΠΕΧΩΔΕ κατά τη διαδικασία της Προκαταρκτικής Περιβαλλοντικής Εκτίμησης και 
Αξιολόγησης της Προμελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων, μέχρι την τελική έγκρισή της, εργασίες που  
κατά το μέγεθος έχουν αυξηθεί. 

γ. Τα συμπληρωματικά τοπογραφικά και κτηματογραφικά διαγράμματα στη ζώνη των εναλλακτικών 
χαράξεων του 3ου τμήματος, σε εκτάσεις εξόχως δασωμένες και εντός ύδατος, ποσότητες που πρέπει 
κατά το μέγεθος να συμπεριληφθούν.  

δ.  Την αύξηση λόγω αλλαγής του συντελεστή του Φ.Π.Α. από 19% σε 23%. 
Οι εργασίες ανά κατηγορία μελέτης και τα αντίστοιχα οικονομικά στοιχεία που περιλαμβάνονται στην 

αρχική σύμβαση και στον 1° Σ.Π., φαίνονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
           ΔΑΠΑΝΗ (€) 
A/A ANA ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΧΙΚΗ 1ος  
 ΜΕΛΕΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗ Σ.Π. 
1 Τοπογραφικές μελέτες 117.421,76 293.906,02€ 
2 Συγκοινωνιακές μελέτες 95.799,36€ 115.319,06€ 
3 Στατικές μελέτες 13.841,10€ 0,00€ 
4 Υδραυλικές μελέτες 42.979,87€ 0,00€ 
5 Περιβαλλοντικές μελέτες 49.208,04€ 21.828,50€ 
6 Γεωλογικές μελέτες 33.204,86€ 17.934,88€ 
7 Γεωτεχνικές μελέτες 13.722,24€ 0,00€ 
 8 ΣΑΥ - ΦΑΥ 3.588,36€ 0,00€ 
 Μερικό ΣΥΝΟΛΟ : 369.765,59€ 448.988,46€ 

Ελλείψει πιστώσεων έτους 2015 αφαιρέθηκε από τις εργασίες ποσό 85.590.87€ (από Τοπ/κές εργασίες) 
                                              Οπότε 
Αμοιβή εργασιών μετά την έκπτωση:  363.397,59€ 
ΦΠΑ                   76.623,46€       
ΤΕΛΙΚΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 1ου Σ.Π.  440.020,05€ 
 
Μετά την έγκριση του 1ου Σ.Π. σύμφωνα με την υπ’ Αρ. 802/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής 
συντάχθηκε και κατατέθηκε τεχνικό δελτίο προκειμένου να συμπεριλάβει τις δαπάνες που απαιτούνται για 
την ολοκλήρωση της μελέτης. 
Με την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 81438/1-8-2016 απόφαση της Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων  του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού εγκρίθηκε η αύξηση της δαπάνης συνολικού ποσού 
585.499,50€ για την ολοκλήρωση της μελέτης. 
Κατόπιν αυτών προβήκαμε στη σύνταξη του 2ου Σ.Π. στο οποίο συμπεριλάβαμε το συμβατικό αντικείμενο 
της μελέτης καθώς και την μεταβολή του Φ.Π.Α. από 19% σε 24%. 
Οι εργασίες ανά κατηγορία μελέτης και τα αντίστοιχα οικονομικά στοιχεία που περιλαμβάνονται στην 
αρχική σύμβαση στον 1° Σ.Π., και στον εγκεκριμένο 2ο Σ.Π φαίνονται στον πίνακα που ακολουθεί :  

 ΕΡΓΑΣΙΕΣ  
            ΔΑΠΑΝΗ (€) 
A/A ANA ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΧΙΚΗ 1ος  2ος  
 ΜΕΛΕΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗ Σ.Π. Σ.Π. 
1 Τοπογραφικές μελέτες 117.421,76 293.906,02€ 322.433,22€ 
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2 Συγκοινωνιακές μελέτες 95.799,36€ 115.319,06€ 185.523,98€ 
3 Στατικές μελέτες 13.841,10€ 0,00€ 13.840,20€ 
4 Υδραυλικές μελέτες 42.979,87€ 0,00€ 46.680,59€ 
5 Περιβαλλοντικές μελέτες 49.208,04€ 21.828,50€ 62.367,13€ 
6 Γεωλογικές μελέτες 33.204,86€ 17.934,88€ 17.934,88€ 
7 Γεωτεχνικές μελέτες 13.722,24€ 0,00€ 10.297,78€ 
8 ΣΑΥ - ΦΑΥ 3.588,36€ 0,00€ 2.636,67€ 

Μερικό ΣΥΝΟΛΟ : 369.765,59€ 363.397,59€ 661.714,45€ 
 
Ταυτόχρονα προβήκαμε και στην σύνταξη του 3ου  Σ.Π. στον οποίο συμπεριλαμβάνονται οι εργασίες που 
αφορούν την συμπληρωματική σύμβαση της μελέτης και οι οποίες κρίνονται απαραίτητες για την 
ολοκλήρωση αυτής. 
Οι εργασίες ανά κατηγορία μελέτης και τα αντίστοιχα οικονομικά στοιχεία που περιλαμβάνονται στην 
αρχική σύμβαση στον 2° Σ.Π., και 3ο Σ.Π φαίνονται στον πίνακα που ακολουθεί :  

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  
           ΔΑΠΑΝΗ (€) 

A/A ANA ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΧΙΚΗ 2ος  3ος  
 ΜΕΛΕΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗ Σ.Π. Σ.Π. 
1 Τοπογραφικές μελέτες 117.421,76 322.433,22€ 322.433,22€ 
2 Συγκοινωνιακές μελέτες 95.799,36€ 185.523,98€ 188.933,16€ 
3 Στατικές μελέτες 13.841,10€ 13.840,20€ 78.610,32€ 
4 Υδραυλικές μελέτες 42.979,87€ 46.680,59€ 97.786,29€ 
5 Περιβαλλοντικές μελέτες 49.208,04€ 62.367,13€ 62.367,13€ 
6 Γεωλογικές μελέτες 33.204,86€ 17.934,88€ 17.934,88€ 
7 Γεωτεχνικές εργασίες  

υπαίθρου 
  51.488,88€ 

8 Γεωτεχνικές μελέτες 13.722,24€ 10.297,78€ 12.657,28€ 
 ΣΑΥ - ΦΑΥ 3.588,36€ 2.636,67€   3.346,34€ 
 Μερικό ΣΥΝΟΛΟ : 369.765,59€ 661.714,45€ 835.557,50€ 

 
Με βάση τα παραπάνω η συνολική δαπάνη του 3ου Σ.Π. διαμορφώνεται ως ακολούθως: 
Αμοιβή εργασιών μετά την έκπτωση:   835.557,50€ 
ΦΠΑ        (ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ)   189.942,00€       
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 1ου Σ.Π.              1.025.499,50€ 

 
18. Ότι ο παρών 3ος Σ.Π. συντάχθηκε για να συμπεριλάβει τη ανάγκη εκτέλεσης των συμπληρωματικών 
όπως περιγράφονται παραπάνω  , καθώς και την αύξηση (παρ. 15) του συντελεστή Φ.Π.Α. 
19. Ότι οι συμπληρωματικές μελέτες οι οποίες περιλαμβάνονται στον παρόντα Σ.Π.  δεν ήταν δυνατόν να 
προβλεφθούν κατά τη σύναψη της αρχικής σύμβασης, προκύψαν με την έγκριση της προμελέτης 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων, δεν δύνανται από τεχνική και οικονομική άποψη να διαχωριστούν από 
αυτήν και είναι απαραίτητες για την ολοκλήρωση της αρχικής σύμβασης.  
20. Ότι ο παρών 3ος Σ.Π. συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 3316/2005. 
21 Ότι με τον προτεινόμενο 3ο Σ.Π. η δαπάνη ανέρχεται σε 835.557,50€ (χωρίς Φ.Π.Α.) ή 1.025.499,51€ 
(με Φ.Π.Α.), δηλαδή αύξηση των αμοιβών έναντι της συμβατικής αμοιβής των 369.765,59€ κατά 
177.418,59€.και αύξηση λόγω αλλαγής Φ.Π.Α. κατά 41.722,33€, ήτοι ποσοστό 47,98%. 
22. Οι πληρωμές ως στιγμής της μελέτης ανέρχονται 440.000,00€ και υπολείπεται ποσό για πληρωμή 
585.499,50€ (1.025.499,50 – 440.000,00) το οποίο θα καλυφθεί από το ΠΔΕ και συγκεκριμένα από τη 
ΣΑΜΠ 031 και το έργο με κωδικό 2014ΜΠ03100001.  
23. Ότι με την αριθμ. 74/2016 απόφασή του το τεχνικό συμβούλιο εισηγήθηκε θετικά στην σύναψη 
συμπληρωματικής σύμβασης για την ολοκλήρωση της μελέτης.  

 
    Κατόπιν όλων των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του 3ου Σ.Π. συνολικού ποσού 1.025.499,51€ (με Φ.Π.Α.) και με ποσοστό αύξησης σε σχέση 
με την αρχική σύμβαση 47,98% μελέτης «Μελέτη βελτίωσης υπολειπομένων τμημάτων Ε.Ο. Νο 53 από 
Αλεξανδρούπολη έως Αισύμη Ν. Έβρου», όπως συντάχθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου. 
 

ΑΔΑ: 737Μ7ΛΒ-ΛΕΔ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τον 3ο Σ.Π. συνολικού ποσού 1.025.499,51€ (με Φ.Π.Α.) και με ποσοστό αύξησης σε σχέση με 
την αρχική σύμβαση 47,98% μελέτης «Μελέτη βελτίωσης υπολειπομένων τμημάτων Ε.Ο. Νο 53 από 
Αλεξανδρούπολη έως Αισύμη Ν. Έβρου», όπως συντάχθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  158/2017. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  
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